CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS EDIS;

A Vereadora que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal, após ser dada ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO N º      /2021

Sirvo-me pelo presente requerer a Vossa Excelência, o envio de expediente ao Senhor
Secretário de Serviços, ENIO BERGOLI DA COSTA, a presente indicação a qual versa , a
realização de serviços de manutenção de praça, do Bairro CostaBella, na Rua dos
Chorões, Serra - ES, conforme fotografias anexas.

Justificativa

A presente indicação motiva-se no fato de que a localidade supracitada se encontra
acometida pela falta de manutenção. São bancos quebrados, alambrado rasgado,
muito mato e sujeira. O que vem inviabilizando a utilização do espaço. Além de
aumentar a sensação de abandono e insegurança, havendo necessidade de
intervenção por parte do Município em prol de melhor atendermos os anseios da
nossa cidade.

No mais, certos da dedicação empenhada ao pleito em tela, aproveitamos a

oportunidade para externar os sentimentos da mais alta estima e consideração,

colocando-nos à disposição.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 30 de Dezembro de 2021.

RAPHAELA MORAES
Vereadora

Toda vida importa

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br -  E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.comAutenticar documento em http://www.camaraserra.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 380031003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

https://ceps.io/ES/Serra/Cidade-Continental-Setor-Asia/Avenida-Siberia/29163607/
http://www.camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br -  E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.comAutenticar documento em http://www.camaraserra.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 380031003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
Site: www.camaraserra.es.gov.br -  E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.comAutenticar documento em http://www.camaraserra.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 380031003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br

		2021-12-30T12:27:02-0300